17 *Extensio de loco ad locum diuersum fit, si à superiore destinatus fuerit.*

18 Romanus Pontifex potest in fidei fauorem commercium vni Principi concedere, & alijs prohibere.

Arma & merces hostibus Fidei non deferenda.

19 Exteri non poſtunt deferre merces ad loca conquistæ Lusitanorum.

20 Principes Christiani vocati à Pontifice in societatem nauigationis Indicæ eam non admiserunt, vndè sibi præiudicarunt.

Scientia præoccupationis præiudicat.

21 Alexandrina Bulla Romæ publicata ignorari non potuit à Principibus.

22 Principes Catholici Romæ legatos habere solent, resque magni momenti in Curia gestas ignorare non poſtunt.

23 Pontificiæ constitutiones Romæ promulgatae vbique obligant. Romæ notoria ignorari non possunt.

[fol. 81r] 24 Proclama generale habet vim citationis, tacentibus præiudicat etiam in iuribus iurisgentium.

25 Nauigare in Indianum nullus potest absque licentia Lusitanorum.

26 Pontifices prohibent alijs in Indianum nauigare absque Lusitanorum licentia.

27 Sarraceni conantur ex India Lusitanos excludere.

28 Campson, & Turcarum Imperator magnas classes ædificarunt ad expellendos Lusitanos ex India.

29 Lusitanorum edictum, ne alij in India nauigent sine ipsorum licentia, æquum, & iustum præscripsit legitimè contra omnes.

30 Præscriptio iuris realis in uno loco extenditur contra omnes personas, quæ de nouo veniunt.

31 Bataui non poſtunt in India nauigare sine Lusitanorum licentia, quemadmodum nec infideles, imò & à fortiori ipsi, quam infideles.

32 Lusitaniæ Reges habent fundatam intentionem suam contra omnes Principes in Indiæ nauigatione.

33 Bataui maiori cum ratione non possunt in India nauigare.

Alexander VI. ex Incogniti confessione diuisit nauigationem Oceani inter Regem Lusitaniæ, & Castellæ.

34 Pacta cum Principibus inita obligant suos subditos.

35 Pacta inter Regem Lusitaniæ, & Regem Castellæ obligant Comitem Flandriæ, qui est Rex Castellæ.

[fol. 81v] 36 Bataua Flandriæ pars.

Succeſor in dignitate anteceſorum fœdus seruare tenetur

37 Leges non audiuntur inter armorum strepitum.

Incognitus Lusitanos prouocat remotis armis ad conscientiae, & aestimationis tribunal.

38 Bataui nec in nostras, nec in nostrorum ditiones, nec in alias nauigare possunt.

39 Arma, & merces deferre hostibus est praestare illis auxilium, & iusta causa belli.

Benedictus Ægidius non disputauit in casu Batauorum.

40 Principibus omnibus Christianis fas est procurare infidelium conuersionem, nisi à Romano Pontif. prohibeantur ex iusta causa.

41 Romanum ad Pontificem spectat missionum distributio. Apostoli diuiserunt orbis Regiones, & Episcopis diæceses.